[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  05 мая 2008 года  № 18
О взимании платы за проезд с владельцев

или пользователей автомобильного транспорта

с разрешенной максимальной массой более 11 тонн

при проезде по автомобильным дорогам

общего пользования, расположенным в границах

Карталинского городского поселения,

в весенний период и компенсации расходов,

связанных с ограничением движения транспорта

в 2008 году и выдачей соответствующих пропусков

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Карталинского городского поселения,

Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ:
1. Ограничить движения по автомобильным дорогам Карталинского

городского поселения механическим транспортным средствам и транспортным средствам с разрешённой максимальной массой более 11 тонн с 1 апреля 2008 года до полного просыхания земляного полотна, но не более 45 суток, выдачу разрешения производить Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное управление города Карталы»  (Кочнев Г.В.).

       2. В целях компенсации ущерба, наносимого транспортными средствами, перевозящими тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам городского поселения, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 сентября 1995 г. № 962 «О взимании платы с владельцев или пользователей автомобильного транспорта, перевозящего тяжеловесные грузы». Обеспечить владельцам транспортных средств внесение платы за проезд транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, расположенным в границах Карталинского городского поселения в весенний период 2008 года на единый казначейский счёт управления Федерального казначейства по Челябинской области  № 40101.
       3. Утвердить Порядок взимания платы с владельцев или пользователей транспортных средств  перевозящих  тяжеловесные    грузы  по  автомобильным дорогам общего пользования Карталинского городского поселения. (Приложение № 1)
       4. Утвердить ставки платы, взимаемой с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам Карталинского городского поселения постановление Губернатора № 447 от 14 декабря 2005 года. (Приложение № 2)
5. Государственной инспекцией безопасности дорожного движения Карталинского муниципального района (Шадрин В.А.) обеспечить контроль за соблюдением установленных ограничений.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Карталинского городского поселения.

Глава Карталинского

городского поселения                                                                           С.В. Кочнев

                                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                              к  Решению Совета депутатов

                                                                                                                 Карталинского городского поселения

                                                                                                     от   05 мая  2008г. №  18

Порядок

взимания платы с владельцев или пользователей транспортных

средств  перевозящих  тяжеловесные    грузы  по   автомобильным

дорогам общего пользования Карталинского городского поселения.

1.Настоящий Порядок взимания платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования Карталинского городского поселения, устанавливает правила взимания платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования Карталинского городского поселения.

2. Размер платы с владельцев или пользователей транспортных средств зависит от полной массы и нагрузок на оси транспортных средств, протяженности разрешенного маршрута движения.

3. На проезд по дорогам Карталинского городского поселения вводятся бланки пропусков, которые утверждаются председателем комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Карталинского городского поселения и согласовываются начальником МУП «ЖКУ г. Карталы».

4. Бланки пропусков регистрируются в книге учёта отдела ЖКХ администрации Карталинского городского поселения и выдаются по письму МУП «ЖКУ г. Карталы».

5. Выдача пропусков в МУП «ЖКУ г. Карталы» производится при наличии от владельцев транспортных средств:

   - письмо, заявку с указанием марки транспортного средства,

   -документы, подтверждающие необходимость перевозки в период временного ограничения перевозок,

   - документы, подтверждающие принадлежность автомобиля.

6. Обеспечить владельцам транспортных средств внесение платы за проезд транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, расположенным в границах Карталинского городского поселения в весенний период 2008 года на единый казначейский счёт управления Федерального казначейства по Челябинской области  № 40101.

                                                                                                                           Приложение № 2
                                                                                                               к  Решению Совета депутатов

                                                                                                                 Карталинского городского поселения

                                                                                                     от   05 мая  2008г. №  18

Ставки

платы, взимаемой с владельцев или пользователей

транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы

по автомобильным дорогам Карталинского городского поселения

               (постановление Губернатора № 447 от 14 декабря 2005 года).

	      Параметры транспортных средств,

           превышающие допустимые
	      Размер ставки (рублей)

	 За километр

 расстояния
	    За день

среднесуточ-

-ный пробег

     100 км
	   За месяц

     работы

 Кол-во дней

   - 21 день

	 Превышение полной массы:

 до 5 тонн

 свыше 5 тонн до 10 тонн

 свыше 10 тонн до 20 тонн

 свыше 20 тонн до 30 тонн

 свыше 30 тонн до 40 тонн

 свыше 40 тонн до 50 тонн
	      2,28

       4,58

     11,39

     17,15

     28,61

     42,91
	      228
       458

    1 139

    1 715

    2 861

    4 291
	     4 788
       9 618

     23 919

     36 015

     60 081

     90 111

	 Превышение нагрузки на ось транспорт-

 -ных средств до 20 процентов

 включительно:

 группа А  «*»

 группа Б  «*»
	    10,4

     4,87

	    1 040

       487
	    21 840
     10 227

	 Свыше 20 процентов до 50 процентов

 включительно:

 группа А «*»

 группа Б  «*»
	    21,77

     12,89
	   2 177
    1 289
	     45 717

     27 069

	 Свыше 50 процентов:

 группа А  «*»

 группа Б  «*»
	   34,67

    17,41
	    3 467

    1 741
	     72 807

     36 561

«*»  Классификация транспортных средств, приведена в соответствии с Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утверждённой Министерством транспорта Российской Федерации 27 мая 1996 года.